РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12 марта 2024 года                                                                                            № 117
 с. Муравль

Принято на двадцать восьмом заседании
 Муравльского сельского Совета
народных депутатов шестого созыва

 О внесении изменений в решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 10.03.2023 № 74 «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин в границах Муравльского сельского поселения»

       В соответствии с ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» (в ред. Федерального закона от 31.12.2017 N 497-ФЗ), Требования об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупционных факторов Прокуратуры Троснянского района от 06.03.2024 № 19-2024, Муравльский сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области  Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 10.03.2023 № 74 «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин в границах Муравльского сельского поселения» согласно приложению.
 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                Е. Н. Ковалькова

                                                                               Приложение
к решению Муравльского сельского
Совета народных депутатов
от 12.03.2024 № 117

1. Абзац 1 пункта 11 части 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«11. Народные дружины создаются по инициативе граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в охране общественного порядка, в форме общественной организации с уведомлением органов местного самоуправления, территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.».